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 خلاصه

دیدگاههای متفاوت انسانها پروژه های عمرانی بدلیل ارتباطات زیاد بین انسانها، بستر مناسبی برای بروز تعارض می باشند. تفاوت در شخصیت، فرهنگ، آداب و رسوم و 
از  وز اختلافات و تعارضات می شود . تعارض پدیده ای است که آثار مثبت و منفی روی عملکرد افرراد و سرازمان هرا دارد . اسرتفاده  ر یو و مروثربا یکدیگر باعث بر

بطرور کلری  .تعارض موجب بهبود عملکرد و ارتقای سطو پروژه می گردد و استفاده غیرموثر از آن موجب کاهش عملکرد و ایجاد کشرمکش و تشرند در آن مری شرود
باشد. این مقاله نیز با مدیریت تعارض فرآیند تشخیص نقش مناسب تعارض در بین گروهها و استفاده از فنون مربوطه برای برطرف کردن یا ت رک آنها برای اثربخشی می

خصوص در  نعت ساخت و سراز تهیره و تردوین شرده هدف معرفی راهکارهای مرتبط با مدیریت تعارض و ن وه بکارگیری آنها برای بهبود کیفیت ارتباطات سازمانی ب
ایط مختلر  مری است. بطور کلی سبکهای مدیریت تعارض شامل همکاری، تسلط، سازش و اجتناب و تسلیم می باشد که هر کدام با توجه به سطو تعارض موجود و شر

 تواند مورد استفاده مدیران پروژه قرار گیرند.
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  مقدمه
 

صرمیم گیرری رشد یک سازمان وابسته به ن وه ی مواجهه با تعارض هاست. الزاما فقدان تعارض ها نمی تواند بهترین شرایط ابقا را فراهم کنرد. شریوه ی ت

ارض به ما کمک می کند تا موقعیت را از زوایای مختل  ببینیم اما شیوه ی مخرب مری در تعارض می تواند سازنده یا مخرب باشد. شیوه ی سازنده در تع

بره پیییردگی تواند هدایتگر ویرانی باشد. بنابراین مدیریت تعارض ها مهمترین شرطی است که وابسته به رشد تمام سازمان ها است.از طرف دیگر با توجه 

باورهای افراد، تعارض به عنوان جزء اجتناب ناپذیر  سازمانها مطرح است. نکتره جالرب توجره اینجاسرت روزافزون سازمانها و تفاوت در اندیشه، نگرش و 

ران را که اجتناب ناپذیر بودن تعارض دلیل بر منفی بودن آن نیست بلکه چه بسا اگر تعارض خوب مدیریت شود، برای پرروژه مفیرد نیرز مری باشرد و مردی

زش و ت ریک تیم هایشان تشویق کند. توانایی اداره و کنترل تعارضات امروز به عنوان یکی از مهمترین مهرارت دربکارگیری سطوحی از تعارض در انگی

زنده باشرند، های مدیریت پروژه به شمار می آید. توانایی برخورد با تعارض و اداره آن در موفقیت مدیران پروژه نقش ارزنده ای دارد. اگرر تعارضرها سرا

خلاق می شوند و زمینه تغییر و نوآوری و ت ول سازنده را در پروژه فراهم می سازند و در نهایت به مدیر پروژه کمک می کند ترا  موجب بروز افکار نو و

 به اهداف پروژه نائل آید. 
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